



ПРОГРАМА

роботи експертної групи під час проведення акредитаційної експертизи у віддаленому (дистанційному) режимі за спеціальністю «133 Галузеве машинобудування» за другим рівнем вищої освіти освітньої програми «Машини та обладнання сільськогосподарського виробництва» (ID у ЄДЕБО 31693) за справою № 0066/АС-24, у Національному університеті біоресурсів і природокористування України

1. Призначення та статус цієї програми

Ця програма є документом, що фіксує спільний погоджений план роботи експертної групи у Національному університеті біоресурсів і природокористування України (далі – НУБіП) під час проведення акредитаційної експертизи освітньої програми, а також умови роботи експертної групи. Дотримання цієї програми є обов'язковим як для НУБіП, так і для експертної групи. Будь-які подальші зміни цієї програми можливі лише за згодою експертної групи та НУБіП.

Узгоджена програма візиту фіксується в інформаційній системі Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти і належить до матеріалів акредитаційної справи.

2. Загальні умови роботи експертної групи

2.1. НУБіП під час проведення акредитаційної експертизи у віддаленому (дистанційному) режимі (із використанням технічних засобів відеозв'язку) забезпечує онлайн участь визначених фокус-груп у зустрічах із експертною групою (без фізичної присутності у закладі).

2.1. НУБіП під час проведення акредитаційної експертизи у віддаленому (дистанційному) режимі (із використанням технічних засобів відеозв'язку) забезпечує онлайн участь визначених фокус-груп у зустрічах із експертною групою (без фізичної присутності у закладі).

2.2. НУБіП забезпечує оприлюднення програми онлайн-візиту експертної групи під час проведення акредитаційної експертизи із використанням технічних засобів відеозв'язку.

2.3. НУБіП забезпечує онлайн-присутність осіб, визначених у розкладі для кожної зустрічі, у погоджений час. Зустрічі, включені до розкладу, є закритими, на них не можуть бути присутніми особи, які не запрошені відповідно до розкладу.

2.4. Внутрішні зустрічі експертної групи є закритими; крім випадків, коли це погоджено експертною групою, на ній не можуть бути присутні працівники НУБіП та інші особи.

2.5. У розкладі роботи експертної групи передбачається резервна зустріч, на яку експертна група може запросити будь-яких осіб, якщо проведення такої зустрічі зумовлене необхідністю проведення акредитаційної експертизи. Експертна група повідомляє про це НУБіП у розумні строки; НУБіП має вжити розумних заходів, аби забезпечити участь відповідної особи у резервній зустрічі.

2.6. У розкладі роботи експертної групи передбачено відкриту онлайн-зустріч. НУБіП зобов'язаний завчасно повідомити усіх учасників освітнього процесу за відповідною освітньою програмою про дату, час та онлайн-реквізити проведення такої зустрічі.

2.7. НУБіП під час проведення акредитаційної експертизи у віддаленому (дистанційному) режимі надає на запит експертній групі (без фізичної присутності експертів у закладі) всі необхідні матеріали із застосуванням засобів дистанційного зв'язку.

2.8. Контактною особою від НУБіП з усіх питань, пов'язаних з акредитацією освітньою програми, є гарант освітньої програми, вказаний у відомостях про самооцінювання.

2.9. Акредитаційна експертиза проводиться дистанційно з використанням технічних засобів відеозв'язку. Усі відеозустрічі записуються керівником експертної групи (або членом експертної групи за узгодженням) та після закінчення експертизи передаються до секретаріату Національного агентства.

3. Програма роботи експертної групи

Час	Зустріч або інші активності	Учасники
<i>День 1 – (1 лютого 2024 р.)</i>		
09:00–09:30	Організаційна зустріч з гарантом ОП	Учасники експертної групи; Степанюк Андрій Романович – голова ЕГ Неймак Віталій Станіславович – член ЕГ Первеев Дмитро Валерійович – член ЕГ Ловейкін Вячеслав Сергійович – гарант ОП
09:30–10:00	Підготовка до зустрічі 1	Учасники експертної групи
10:00–10:30	Зустріч 1 з керівником та менеджментом ЗВО	Учасники експертної групи Гарант ОП – Ловейкін Вячеслав Сергійович Ректор ЗВО; Представники менеджменту: - проректор з наукової роботи та інноваційної діяльності; - проректор з науково-педагогічної роботи та розвитку; - декан факультету конструювання та дизайну.
10:30–10:50	Підготовка до зустрічі 2	Учасники експертної групи
10:50-11:30	Зустріч 2 з авторами відомостей про самооцінювання	Учасники експертної групи Автори відомостей про самооцінювання.
11:30 – 11:50	Підведення підсумків зустрічі 1 і 2, підготовка до зустрічі 3	
11:50–12:50	Зустріч 3 з академічним персоналом	Учасники експертної групи Науково-педагогічні працівники, які реалізують ОП – забезпечують обов’язкові ОК. – забезпечують вибіркові ОК. Керівники кваліфікаційних магістерських робіт.
12:50–13:00	Підведення підсумків зустрічі 3	Учасники експертної групи
13:00–14:00	Обідня перерва	

14:00- 14:10	Підготовка до зустрічі 4	Учасники експертної групи
14:10–14:50	Зустріч 4 зі здобувачами ОП	Учасники експертної групи Здобувачі вищої освіти: – I рік навчання – II рік навчання
14:50-15:00	Підведення підсумків зустрічі 4 і підготовка до зустрічі 5	Учасники експертної групи
15:00-15:30	Зустріч 5 з представниками студентського самоврядування	Учасники експертної групи Представники студентського самоврядування - голова Сенату студентської організації університету; - заступниця голови Сенату студентської організації НУБіП України з зовнішніх зв'язків; 3 особи від органу студентського самоврядування відповідного структурного підрозділу, у якому реалізується ОП: - заступник голови Сенату студентської організації факультету КД; - радник голови Сенату студентської організації факультету КД,; - староста групи.
15:30–15:40	Підведення підсумків зустрічі 5 і підготовка до зустрічі 6	Учасники експертної групи
15:40–16:20	Зустріч 6 зі стейкхолдерами	Учасники експертної групи Представники роботодавців
16:20–17:10	Відкрита зустріч	Учасники експертної групи Усі охочі учасники освітнього процесу (крім гаранта ОП та представників адміністрації ЗВО)
17:20–17:50	Резервна зустріч	Учасники експертної групи Особи, додатково запрошені на резервну зустріч
17:50–18:00	Підведення підсумків 6 зустрічі та відкритої зустрічі	Учасники експертної групи;
День 2 – (2 лютого 2024 р.)		
09:00–9:30	Зустріч 7 із адміністративним персоналом	Учасники експертної групи Керівник навчального відділу;

		Представники відповідальні за забезпечення якості освіти ЗВО - заступник начальника навчального відділу; - заступник начальника навчального відділу; - завідувач навчально-методичного відділу; - начальник відділу якості освіти, маркетингу та профорієнтаційної роботи; - директор наукової бібліотеки, секретар комісії з питань етики та академічної доброчесності; - уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції; - начальник науково-дослідної частини; - начальник відділу з працевлаштування випускників та видачі документів про вищу освіту; - відповідальний секретар приймальної комісії університету.
9:30–10:00	Підведення підсумків зустрічі 7 і підготовка до огляду матеріальної бази	Учасники експертної групи
10:00–11:00	Огляд матеріально-технічної бази, що використовується під час реалізації ОП	Учасники експертної групи; гарант ОП – Ловейкін Вячеслав Сергійович <i>Представники закладу освіти:</i> - проректор з навчально-науково-виробничих питань і адміністративно-господарської діяльності.
11:00-11:30	Підведення підсумків огляду матеріальної бази і підготовка до зустрічі 8	Учасники експертної групи
11:30-12:00	Зустріч 8 із допоміжними структурними підрозділами	Учасники експертної групи <i>Представники допоміжних структурних підрозділів:</i> - секретар кадрової комісії; - директор навчально-наукового центру міжнародної діяльності; - заступник начальника навчального відділу з питань практичної підготовки студентів;

		<ul style="list-style-type: none"> - керівник центру дистанційних технологій навчання; - представник центру вивчення іноземних мов; - начальник планово-фінансового відділу; - директор навчально-наукового центру з виховної роботи і соціального розвитку; - начальник відділу з соціальної роботи; - представник Центру соціально-психологічної служби.
12:00–12:30	Підведення підсумків зустрічі 8 і підготовка до зустрічі 9	Учасники експертної групи
12:30–13:00	Зустріч 9 із випускниками ОП	Учасники експертної групи Випускники ОП.
13:00–13:30	Підведення підсумків зустрічі 9	Учасники експертної групи
13:30–14:30	Обідня перерва	
14:30–14:50	Підготовка до резервної зустрічі	Учасники експертної групи
14:50–15:40	Резервна зустріч	Учасники експертної групи Особи, додатково запрошені на резервну зустріч
15:40–16:00	Підведення підсумків резервної зустрічі і підготовка до фінальної зустрічі	Учасники експертної групи
16:00–16:30	Фінальна зустріч	Учасники експертної групи; керівник ЗВО; Представники менеджменту: - проректор з наукової роботи та інноваційної діяльності; - проректор з науково-педагогічної роботи та розвитку; - декан факультету конструювання та дизайну; - гарант ОП – Ловейкін Вячеслав Сергійович
День 3 – (3 – грудня 2024)		
09:00–18:00	«День суджень» – внутрішня зустріч експертної групи	Учасники експертної групи